

Koniakowanie i Koniakowianki z nagrodami

Data publikacji: 25.06.2024 18:44

W Dniach 20-23 czerwca 2024 r. odbywał się 58. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Śpiewakom z regionu – Grupom Śpiewaczym Koniakowanie i Koniakowianki udało się na nim wywalczyć dwa miejsca!

Koniakowanie i Koniakowianki, fot. Grupa śpiewacza "Kóniakowanie" /FB

Organizatorem 58. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym jest Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Celem Festiwalu jest przegląd, ochrona i dokumentacja tradycji autentycznego repertuaru, stylu muzykowania i śpiewu ludowego, a także popularyzacja i ożywianie tych tradycji w społeczeństwie. Festiwal ma charakter konkursu.

Na tegorocznym przeglądzie rywalizowało ponad 600 artystów ludowych z terenu 12 województw.

W kategorii ZESPOŁY ŚPIEWACZE Grupa Śpiewacza „Koniakowanie” z Koniakowa otrzymała jedną z czterech równorzędnych nagród po 1 900 zł, zaś Grupa Śpiewacza „Koniakowianki” z Koniakowa (woj. śląskie) otrzymała jedną z czterech równorzędnych III NAGRODY w wysokości 1 100 zł

- Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za to wyróżnienie i chcemy podziękować wszystkim, którzy nas wspierali. To dzięki Waszym ciepłym myślom, wsparciu i utrzymanym kciukom udało nam się osiągnąć ten sukces

Dziękujemy Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej za rekomendację i umożliwienie nam udział w Festiwalu, Gmina Istebna za wsparcie finansowe, Koronki Koniakowskie za piękną koniakowską serwetę, Dziupla graficzna za tabliczkę, z którymi dumnie kroczyliśmy w korowodzie wzbudzając zachwyt mieszkańców, uczestników Festiwalu i turystów

To wyjątkowy moment, na który ciężko pracowaliśmy i z którego jesteśmy ogromnie dumni. Obie grupy dały z siebie wszystko, śpiewając z serca i duszy. To wygrana dla całej naszej góralskiej społeczności, która pokazuje, jak żywa i piękna jest nasza tradycja.

Razem możemy wszystko! Dziękujemy i świętujemy ten sukces wspólnie z Wami! - komentują zespoły Koniakowanie i Koniakowianki na swoim [facebookowym profilu](#).

Najwyższą nagrodę przeglądu - BASZTĘ – nagrodę główną w wysokości 2 600 zł – przyznano Męskiej Grupie Śpiewaczej „Porębskie Chłopy” z Porąbki Uszewskiej (woj. małopolskie). Z województwa śląskiego prócz grup z Koniakowa nagrodę wywalczyły również Adrianna Wędzel z Kamesznicy w kategorii Soliści - Śpiewacy (I nagroda) oraz w kategorii Mistrz i Uczeń – Instrumentaliści nagroda dla Mistrzyni Małgorzata Filary-Furowicz i uczennicy Laura Szymańska z Łodygowic.

NG/mat.pras.